
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

/ / JU>&f № ^ 

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю финансовым управлением 

администрации муниципального образования Воловский район 
на 2025 год 

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.02.2020 №208 «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», в целях осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю на 2025 год (приложение). 

2. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования Воловский район разместить настоящий приказ на 
официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети 
Интернет. 

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания. 

I 



Приложение 
к приказу финансового управления 

администрации 
муниципального образования 

Воловский район 
от № 

План 
контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю финансового управления администрации муниципального 

образования Воловский район на 2025 год 

№ 
п/п 

Объект контроля Тема контрольного 
мероприятия, 

Метод 
контроля 

Срок 
проведения 

мероприятия 

Ответственный 

1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лутовская средняя 
общеобразовательная школа» 
ИНН 7124003159 КПП 712401001 
301588, Тульская область, 
Воловский р-н, с. Лутово, д.1А 

Проверка составления, 
утверждения, ведения, 
исполнения бюджетной сметы 
за 2024г. и результативности 
использования средств бюджета 
муниципального образования 
Воловский район 

Камеральная 
проверка 

1 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е. 

2 Комитет образования 
администрации муниципального 
образования Воловский район 
ИНН 7124000133 
301570, Тульская область, 
Воловский район, поселок Волово, 
ул. Хрунова, д. 17А 

Проверка составления, 
утверждения, ведения, 
исполнения бюджетной сметы 
за 2024г. и результативности 
использования средств бюджета 
муниципального образования 
Воловский район 

Камеральная 
проверка 

2 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е 



2 
3 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Верхоупская средняя 
общеобразовательная школа» 
ИНН 7124003222 КПП 712401001 
Тульская область, Воловский 
район, с. Верхоупье, ул. Школьная, 
Д.25 

Проверка составления, 
утверждения, ведения, 
исполнения бюджетной сметы 
за 2024г. и результативности 
использования средств бюджета 
муниципального образования 
Воловский район 

Камеральная 
проверка 

2 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е 

4 Муниципальное казенное 
учреждение «Воловская служба 
сервиса» муниципального 
образования Воловский район 
ИНН 7124500810 КПП 712401001 
301570, Тульская область, поселок 
Волово, ул. Хруновад.37 

Предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 
РФ в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (п.8 ст.99 
Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ) 

Камеральная 
проверка 

3 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е 

5 Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Воловская детско-юношеская 
спортивная школа» 
ИНН 7124003014 КПП 712401001 
301570,Тульская область, 
Воловский район, п. Волово, ул. 
Ленина Д.50А 

Предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 
РФ в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (п.8 ст.99 
Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ) 

Камеральная 
проверка 

4 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е 

6 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Станционная средняя 
общеобразовательная школа» 
ИНН 7124002973 КПП 712401001 
301591,Тульская область, 
Воловский район, п. Казачка, ул. 
Молодёжная, д. 8 

Предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 
РФ в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (п.8 ст.99 
Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ) 

Камеральная 
проверка 

4 квартал 
2025г. 

Моисеева Е.Е 

Начальник финансового управления 
Исп: Моисеева Е.Е. 

С.А.Фомичёв 


